Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА

ПОС.ИМ.МОРОЗОВА»

(МОУ «СОШ ПОС.ИМ.МОРОЗОВА»)

ПРИКАЗ
19.12.2023          № 634

пгт им Морозова

О создании центра образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»

в МОУ «СОШ пос.им.Морозова»

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 17.10.2023 г.  № 2502-р «Об утверждении

перечня общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание

и функционирование центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в Ленинградской

области»,  распоряжение комитета по образованию администрации муниципального

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от

12.12.2023 № 343/01-03 «О создании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»)

(Приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе школы Центра «Точка роста» естественно-научной и

технологической направленностей в составе:

- Бабикова Екатерина Николаевна, заместитель директора по УВР,

- Абдрахманов Абдрахим Аутаевич, заместитель директора по АХР,

- Разувалов Никита Игоревич, главный бухгалтер,

- Потапушкина Людмила Евгеньевна, заместитель директора по ВР,

- Петрова Елена Ивановна, учитель физики,

- Алимова Наталья Владимировна, учитель биологии.

3.  Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год

Абдрахманова Абдрахима Аутаевича, заместителя директора по АХР.

4. Утвердить комплекс мер («Дорожная карта») (далее – Дорожная карта) по

созданию и функционированию Центра «Точка роста» согласно Приложению 2.

5. Стецкой О.В., учителю, ответственному за школьный сайт, создать раздел и

своевременно размещать информацию о Центре «Точка роста».

6. Стецкой О.В., ответственному за ведение официальной страницы в

социальной сети в «ВК», своевременно размещать информацию о центре «Точка

роста».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы        С.А. Константинов

С приказом ознакомлен

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС.ИМ.МОРОЗОВА", Константинов
Сергей Александрович

15.01.24 13:09 (MSK) Простая подпись